
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Заклинского сельского поселения 

четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 г. №209 
 
О внесении изменений и дополнений в «Правила 
благоустройства территории муниципального 
образования Заклинское сельское поселение Лужского 
муниципального района Ленинградской области», 
утверждённых Решением совета депутатов №160 от 
27.10.2017г. 
 

В соответствии с п.19 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения санитарно-эстетического состояния населенных 

пунктов Заклинского сельского поселения, в соответствии с санитарно-

гигиеническими требованиями, техническими, противопожарными, ветеринарно-

санитарными нормами, другими нормативными актами по содержанию 

территорий населённых пунктов, на основании информационного письма 

Лужского городского прокурора от 22.05.2024г. №7-12-2024, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Заклинского сельского поселения, Совет 

депутатов Заклинского сельского поселения  
 

РЕШИЛ: 
 

1.Внести следующие дополнения в «Правила благоустройства территории 

муниципального образования Заклинское сельское поселение Лужского 

муниципального района Ленинградской области», утверждённых Решением 

совета депутатов №160 от 27.10.2017г. (далее по тексту – Правила): 

2.Дополнить Правила пунктом 10.9, изложив его в следующей редакции: 

«10.9.Велосипеды, самокаты, скейтборды, гироскутеры, сигвеи, моноколёса, 

электродрифты (далее – средства индивидуальной мобильности) не должны 

оставляться, размещаться (за исключением мест, специально оборудованных для 

этих целей в соответствии с требованиями законодательства): 

1)в охранной зоне инженерных сетей, под железнодорожными 

путепроводами и автомобильными эстакадами, а также на расстоянии менее 5 

метров от входов (выходов) в здания, строения, сооружения; 

2)в арках зданий, на газонах, цветниках и иных территориях, занятых 

зелёными насаждениями; 

3)на остановочных пунктах пассажирского транспорта, а также на 

расстоянии менее 10 метров от границ посадочных площадок, светофоров; 

4)в пределах треугольника видимости на нерегулируемых перекрёстках и 

примыканиях улиц и дорог; 

5)на тротуарах, пешеходных дорожках, площадках, если ширина прохода с 

учётом края проезжей части составляет менее 1,5 метра; 



6)на расстоянии менее 5 метров до границы пешеходного перехода; 

7)на проезжей части улиц и ближе 1 метра края проезжей части либо 

ограждающих конструкций проезжей части; 

8) в местах, где они могут создавать препятствия для движения пешеходов и 

автотранспорта; 

9)на мемориальных сооружениях, стелах, памятниках и в местах воинских 

захоронений; 

10)в иных установленных законодательством случаях. Владелец средства 

индивидуальной мобильности обязан незамедлительно устранять нарушения 

настоящего пункта. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 
Глава Заклинского сельского поселения,  
исполняющий полномочия представителя  
совета депутатов 

А.А. Михайлов 

 


